1

平成 29年４月３日

各 位

会 社 名 コカ・コーラボトラーズジャパン株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 吉 松  民 雄
( コ ー ド 番 号  2 5 7 9  東 証 第 一 部 ､ 福 証 )

問合せ 先 上 席 執 行 役 員

財 務 本 部 長

ジャワハル・ソライ

クップスワミー

 （TEL 03-6896-3859（代表））

米国証券取引委員会あて Form 20-Fの提出について

当社は、平成 29 年３月 31 日（米国東部時間）に、米国証券取引委員会（以下「SEC」といいます。）に対

し、Form 20-Fを提出致しましたので、お知らせいたします。

１．提出した Form 20-Fの内容

今般の Form 20-F は、米国証券取引所法ルール 15d-２に基づくスペシャル・フィナンシャル・レポート

であります。当該規則により、自社の前会計年度の監査済連結財務諸表を含まない、米国証券法に基づく

届出書を米国外企業が SECに提出し、効力が発生した場合、当該企業は届出書の効力発生日から 90日後ま

たは自社の直近の会計年度終了日から４か月後のいずれか遅くに到来する日までに、前会計年度の監査済

連結財務諸表を含むスペシャル・フィナンシャル・レポートを提出しなければなりません。

当社が SECに提出した平成 29年２月 28日（米国東部時間）を効力発生日とする Form F-4届出書は、当

社の平成 28 年 12 月期の監査済連結財務諸表を含んでいません。したがって当社は、国際財務報告基準

（以下「IFRS」といいます。）に基づき作成された当社（但し、コカ・コーライーストジャパン株式会社と

の経営統合前であり、商号変更前のコカ・コーラウエスト株式会社（以下「CCW」といいます。）のもの）

の平成28年12月期の監査済連結財務諸表のみを内容とする平成28年12月期のスペシャル・フィナンシャ

ル・レポートを提出しました。当社はこのスペシャル・フィナンシャル・レポートに加えて Form 20-F に

よる平成 28 年 12 月期の年次報告書を SEC に提出することは義務付けられておらず、これを提出する予定

はありません。

また、IFRS に基づく上記の連結財務諸表は、今般の Form 20-F への記載を目的として作成されたもので

あります。今後の日本国内における IFRSの適用につきましては、諸情勢を考慮の上、適切に対応していく

方針であります。

２．提出した Form 20-Fの閲覧

Form 20-Fは、SECが運営する電子開示システム「EDGAR」（Electronic Data Gathering, Analysis, and

Retrieval system）において閲覧することが可能です。

（https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/1672908/000119312517105012/0001193125-17-105012-

2

index.htm）

＜ご参考資料＞

Form 20-Fに記載した IFRS に基づく CCWの主要な財務情報

・ 連結財政状態計算書（平成 27年 12月期・平成 28年 12月期）

・ 連結損益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期・平成 28年 12月期）

・ 連結包括利益計算書（平成 26年 12月期・平成 27年 12月期・平成 28年 12月期）

 なお、添付のご参考資料は、Form 20-Fに記載された内容を網羅的に反映したものではありません。

以 上

本資料は、当社が米国証券取引委員会に提出した Form 20-Fにおいて開示されている、国際会計基準審議会

が設定する国際財務報告基準による連結財務情報の一部に関するものです。したがって、Form 20-Fの記載事

項のうち、投資家にとって重要性を有し得る情報のすべてが本資料に含まれているわけではありません。当社

の業務と国際財務報告基準財務情報およびその関連事項の完全な理解のためには、Form 20-Fにおいて開示さ

れたすべての情報を注意してお読みになるようお願いいたします。

3

【連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

  前連結会計年度
(平成27年12月31日)

当連結会計年度
(平成28年12月31日)

資産の部
 流動資産

 現金及び現金同等物 79,828  86,728
 営業債権及びその他の債権 38,536  39,039
 その他の金融資産 1,077  1,107

 棚卸資産 31,555  30,709
 その他の流動資産  2,351  1,379
 流動資産合計 153,347  158,962

非流動資産

有形固定資産 189,519  188,619
のれん及び無形資産 49,378  41,662
投資不動産 5,008 4,821
持分法で会計処理されている投資 969  1,316

 退職給付に係る資産 － 58
その他の金融資産 26,961  24,638
繰延税金資産  5,867  5,940
その他の非流動資産 423  177

 非流動資産合計 278,125  267,231
 資産合計 431,472  426,193

4

(単位：百万円)

  前連結会計年度
(平成27年12月31日)

当連結会計年度
(平成28年12月31日)

負債及び資本

負債の部

 流動負債

 営業債務及びその他の債務 44,251 44,356
 借入金及び社債 2,518 18
 その他の金融負債 370 393
 未払法人所得税 1,983 5,193
 その他の流動負債 11,235 10,799

 流動負債合計 60,357 60,759

 非流動負債

 借入金及び社債 49,974 50,001
 その他の金融負債 1,273 687
 退職給付に係る負債 7,561 9,011
 繰延税金負債 16,088 9,906
 引当金 1,030 1,096
 その他の非流動負債 2,121 2,498

 非流動負債合計 78,047 73,199

 負債合計 138,404 133,958

資本の部
 親会社の所有者に帰属する持分
 資本金 15,232 15,232
 資本剰余金 109,072 109,072
 自己株式 △4,587 △4,594
 利益剰余金 164,355 164,436
 その他の資本の構成要素 8,612 7,675

 親会社の所有者に帰属する持分合計 292,684 291,821

 非支配持分 384 414

 資本合計 293,068 292,235

負債及び資本合計 431,472 426,193

5

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

 平成26年12月期 平成27年12月期 平成28年12月期

売上高 414,230 429,289 443,203

売上原価 230,677 235,795 241,501

売上総利益 183,553 193,494 201,702

販売費及び一般管理費 170,930 177,498 187,275

その他の収益 1,501 8,622 1,493

その他の費用 4,857 10,467 8,692

持分法による投資利益（損失△） 508 △329 463

営業利益 9,775 13,822 7,691

金融収益 942 587 941

金融費用 674 692 805

税引前当期利益 10,043 13,717 7,827

法人所得税費用 3,743 4,000 1,718

当期利益 6,300 9,717 6,109

当期利益の帰属:

親会社の所有者  6,267 9,649 6,051

非支配持分 33 68 58

１株当たり当期利益
基本的及び希薄化後 (円) 57.42 88.40 55.44

6

【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

 平成26年12月期 平成27年12月期 平成28年12月期

当期利益 6,300 9,717 6,109

その他の包括利益

純損益に振り替えられることのない項目

確定給付制度の再測定 158 588 △1,349

持分法適用会社におけるその他の

包括利益に対する持分
△15  △9 72

小計 143 579 △1,277

純損益に振り替えられる可能性のある項目

売却可能金融資産の公正価値の変動 1,100 2,202 △916

在外営業活動体の換算差額 16 1 △21

小計 1,116 2,203 △937

その他の包括利益合計 1,259  2,782  △2,214

当期包括利益合計 7,559  12,499  3,895

当期包括利益合計の帰属：

親会社の所有者 7,526 12,431 3,837

非支配持分 33 68 58